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POMNÍKY
OUSTAV E OrOČENSKÝJ

v Šlechtických službAch hotovostmi nalézajícími e v ban

kovních pokladnách v den zaháje
73 díflAíní pravidelných obchodů bankov

dinň nájemné htouplo obriáňcjíc
dnen vzhledem k tiedoHtatku bytů

průrnérné o 15 procent víee než

dříve

Pokud no pnjihliiělio týče jež
mélo být i vyplaceno za Škody při
zemři řeaetd a požáru způsolM-n- é

obnáNelo v poNtižetiém ok ruku po

ních bylo po ruce pro první potře
žulové a mramorové

Frank Novákbu #70 mil h čímž ovsem bylo již
možno čeliti sebe větňí peněžní po-

ptávce
ícč dodnes jiným ještě způso

1413-1- 5 SoUth St0mibi Neb

nipiil UíiIjiIii Prahli
bem je třeba hledétí k tomu aby

jištění !fLT)0 mil Od tohoto ii

dlužno odečÍNtí umí 10 procent
mi zachráněné ěáNleéné véeí takže

by pojiíťovnáni bylo platit i asi

iíl$rrrr-!- í tvrP Velký ubliul krásná práce t zaručena Kupli
fci-í-'v- ~ M&S- pomník v Omsze Co nftetřite stpUKstrádajícímu dosud obyvatelstvuV

l"

varn více ne i:uiiuposkytnuta byla úleva Dosud je
na lišíce těch kdož bydlí ve sta-

nech nebo prozatímních barácích
♦'Jlíi uii) lc vínlť známo že ně

které pojišťovny byly kaliiHlrofoii

v San Kraiíciaku přivedeny do ú- -

Pofebuej painbú úrodu!

()] západu ni k východu

pauská no pulo stáři

A my clxidlinn nit bory

pro lťnnl cldcb svůj — brambory
11 to nám swla utni1!

Milují kun' stvuiiiid

ti vsi-hn- i Mtl (íltclill-- i

a zvláSC ni burmi nikdy
A u&dc-onlc- l na polí

nu rukáv krev u iriuoly
ti mohou zwnMt bludy t

Téá zvláštní piu mi Hlubinu:

ni d rái 1 jluou zWďinu —

milujo bulky mlmU'

Nu loijiiý bůh té putříí

i tvou ilerrou un mi pdíi
pod stromy nu zuliriidél

Nenuť m- - příliš do mnichu

1 'oř kut mí mňJrií io tichu

u i'UŇku_ ' vlít v (Jliini

Nikdy h divnu zvřf znstMI
— Jfiký div t Jsino rebely

jnk j
K řítili ním pňnlf

pudu nebi) alespoň blíko k němu
a musí platy uvé obmezilí Na-

proti vAak liejvéláí HpoleéliosM bu
ví-
tVhdou vypláceli pojistné v plném ob- -

tiosu — Znalci poměru odhadují
že ne tímto způsobem dostane k

4
výplatě 70 procent škod ěíli asi

mm iiMM mil z ěehož skoro 100 míl

bylo již vyplaceno

Jak rychlým krokem spěje Han minu
MÍT! ''í

na rychlo zbitých a panuje veliká

poptávka po bytech byť i sebe

skrovnějších Za účelem úlevy v

tomto směru ustavila se záchran-

ná společnost jež zabývá se plá-

nem opatřili přístřeší všem kdož

mají bud' svůj vlastní pozemek
nebo si mohou nějaký alespoň na

rok najati Za #100 chce postavili
domek o dvou místnostech za $150

o třech místnostech nebo dodá

stavební materiál za velkoobchod-

ní ceny a ti jichž se to týče mo-

hou si obydlí pořídit i pak samí

Dojde-l- i k uskutečnění tohoto úmy-

slu nebude práce společnosti té
ovšem lehkou Dosud je asi lí-X-

)0

osob bydlících v prozatímních
barákových táborech vedle 8000

osob bytujících se ve stanech a

prozatímních přístřeších a při nej-menší- m

od 10000 do 15000 býva-

lých obyvatel Han Franciska žijí-

cích v okolních mésteeh kteří by
se navrátili do Hati Franciska

ZDARMA ! ZDARMA!

#10 Htoluí nádobí n vaším mo-

nogramem vo zlaté darují

SCHNEIDER & KLEIN
obchodníci rodinnými likéry

Vin So i:Uli St OMAHA NEIJ

Stolní nádobí o 42 kusech s iniciálkaml

Ijudc díino zdarma a $3500 nákup! kofalck vín a liké-

ru (vyjímají! pivo a líh) Zde je způsob jakým je lze

obdrjíeti Kdy? koupíte za 25c kořalky vína a likérů
od nás najednou a za více dáme váni ticketu na to-

lik kolik vaSc nakoupí obnáší a ař budete míti lístků
v obnosu $3500 a tyto nám za&lcte po&lcme vám toto
Ktolní nádobí o 42 kusech a iniciálkanii zdarma

Dříve jen niillionáli mohli si opatřiti stolní
ná-dot- ií

s iniciálkanii neb monogramy avfiak uřinívSe
smlouvu s Ohio China Factory na jeJnatelství jest
nám umožnčiio ponkytnouti je každé hoHjwdyflce z

tohoto mČNta a okolí VaKi oddaní Mchiuddcr & Klein

Nčkteré i naSicli předních druhu

íyuinír Kye 1 gallon '$ 3RO
Iumír Kye 3 gallony 9B0
Iumír Kye 5 gallonů 15BO

(ialloii vína zdarma s každou Sgallon objednávkou

Francisko ku svému znovuzbudo-ván- í

vysvítá zejména ze staveb-

ních povolení ya měsíc září kde

jích bylo vydáno 1050 a cena bu

dov jichž se týkala vypočítána
byla na +5!)0l'000 Stavebních
smluv bylo zadáno '110' v ceně

WSXWM - Vespolná ústřední

výměna baikovní (clearitijf house

cxchauííe) v San Francisku obná mimšelo roku loňského v měsíci září
♦ IHfM2íl7líi kdcžlo v září roku
ctosního 1!W71 2501 éili „ 1801

irocenta více Zvýšený tento pe- -

Budějovická
' hloubl nrdi'1' svclin

v bázni tinklivp

volám dnem i noci:

"Htřl olo své! M

JrNtli z tirhu vyrvou

Vám Jfilin klím

pokusí no vyrvut

honem druhý zn

Vyrvou tMf řtvrtý
(i pk dilc již

svezou rclt unopy

v záludnou svou skrý

Mujíť k srdci tnké

rucw bnibivé —

vol i in dnem i nocí:

"Htřežto polo svét"

něžní oběh ovsem do veliké míry
ihned jakmile by no jim naskytla
příležitost získali nějaký byt Cel-

kem ae počítá že na 40000 osob
lltižno přiěístí tomu že na vSech

Pro stálja—stranách se staví jakož i tornu že
je tímto způsobem odkázáno na

lojistné dosud vyplacené nemohlo
v celém svém obnosu býlí použito

nějaký záchranný prostředek a ně-jaký-

10000 prozatímních obydlí
by jen u tíží krylo jejich poža

kteréžto příčiny jednotlivci a i

mnky pokud mají peníze nahro- -
davky ih'madéné poNÍlají je do východních

Matka jedna ve Švýcarsku píše:
trhů ukládajíce je dočasně v cen-

ných papírech neb půjčkách aby
neležely ladem "Dlouho neustávající nemocí tak

se mi čivy uvolnily že jsem stěžíZ ČESKO AMERICKÉ POESIE
Pozoruhodným bylo opatření

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí si za}htá naše "GOLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící sc a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné '
Vyrobeno jest z nejlepSího chmele vybrané-

ho ječmene a čisté vody—neníť v nem ani jediné přísa-

dy) jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z oejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obcbjd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1543 So Omaha 8

JEWEH BREWING C0„ raří a laH?ají i flonft síto

SOUTH JMHA NEB

mohla spálí NYisledkem toho sta-

la jaem se skoro třlesnou zříceni-

nou Pozbyla jsem vším naděje

jež banky z počátku učinily aby
se mohlo díti vyplácení peněz vkla
datelům v obmezených obnosech

lezproNtředně po udušení požáru
že se kdy uzdravím Konečné po-

čala jsem užívali Dra Petra Ilobo-k- o

a k našemu velkému překva
Po několik dní po požáru byla jak''5
známo držána správa města v ru

pení počalo mi hýli lépe Zase
kou vojenských úřadů které roz

jsem mohla v noci spát a den ode

dne jsem síliladělovaly potraviny a potřeby oby

K B SVOBODA:

U kamon
Mám rád když v kamnech meluzinn

zpívá

lny dcdnem Ženou večer ku přítel
0 venku mráz a snMná bonin divi
nit chvilku v klidu sobí navrací

Mám jo tak rad tu nafto kamna stará

bol vkusu stylu — slovem: domácí

v nich i ten oheň jukni líne hárá

třtiba lo bouřo z venéí buráci

Tuk život sám jsou hloupých ozdob plny
1 oním medailonkem untlckýrn

jak níefil vfiwlnlho bys Žiti vlny
a meřlt chtél jo zrnkem kritickým

vatelstva S postupným zlepšo-
váním celkového stavu byla však

Mete lsofs Biewiag Co jželezná vojenská vláda uvolňována
a jednotlivci mohli pocítí h náku- -

Malá moje dceruška také dozna-

la pozoruhodně léčivé síly Iíoboka
Zdálo se že má slabou chudou

krev Víčka její byla vždy čer-

vená bolavá nebo zapálená a stá-

le jí teklo z nosu Jedna láhev ji

úplně uzdravila Mohu pouze ří-

ci že Iloboko vykonalo divy u

tem toho mála co k prodeji v prv
ních dnech bylo nabízeno Hoto

IVejwtarwí jivoviir v Omiizevých peněz mezi lidem vsak bylo
imálo ne-l- i žádné a banky nemohly

přikročili k otevření svých ohni i IvU ne imné a maličké O kéž by jiní tr-

pící o tomto skvostném léku věděvzdorných pokladen dříve dokud
náležitě by nevychladly ZkuSo-- i

nost v Baltimore po tamním velNOVÉ SAN FRANCISKO li! S nej vřelejším pozdravem"
Pí K Kcbsauicn Wald ('anton

kém požáru učila totiž že žhavý GEORGI & VITÁK
(1 llvi Tnlllv t A li I

Zurich Švýcaryvnitřek železných a ocelových po- -

Dr Petra Iloboko je oceňováno
PiMu ci n ppnnílnr íenn 7rlarmíi Kfil ílrnw At pnr- - AI and áehlonil l nhíňoirii ikladen byly-l- í otevřeny před úpl
i um iii u wuuiíj jduu duuiiuu tuuu uíujj ni uuii 1 1 uuunaaiuuu ar j uaioaU r- -

j Ipo eelém světě a ve všech podne-

bích a od všech národů Není to Prodsívámc veškeré liudcbm nástroje za tovární cenuf
ným vychladnutím způsobí samo-vzníce- ní

papírových peníz a ob-

chodních knih v nich uložených
lék lékárnický ale prodává se li-

dem přímo od majitelů Dr Peter

Fahrney & Sons Co„ 112-11- 8 So

Hoyne Ave Chicago 111

K úplnému vychladnutí vnitřků

pokladen bylo třeba doby při nej- -

Jsme výhradní vyrabitele vyhláSenycb "Pearl Queen"
Concertín a máme tcž pravé české harmoniky uejlepSÍ ja-

kosti Jediní zástupcové pro Ameriku tavných a svřto- -

známych dechových nástrojů vyrábéných V F Červeným
a Synem pro které jou odporučené na vSech svčtovych
koncervatořích: v 1'razc 1'ařísíi Lipsku liruselu a jinde
Ná5 obrovký tovární sklad přívoz a vývoz hudebních ná-

strojů po celé Americe dokazuje nejlépe povCst naieho ob-

chodu a dúvčru kterou chováme u ct obecenstva [9m6

L" l V:jř I E I

t am j
Nakladatel českých hudebnin Správky všech nástrojů se vyřizují v)

1POf
KNÍŽEK

Padoucnico
(Flts Fpllepny)

vylťícVítiii
"Midiu pííioinř pfe ksždýin soud

reiu ilokííHtl io ])r Ursut nmu riplné
vyleil z ptdmicnle — Hun {eoiřir-ik- i

18ÍÍ3 íí Klnibttl Avm Cbbsífo lit'
Jedna Uhe n tkouku zdsríím

Uikjte vík pdSlota tttoupltk a
S

Dr F KGUANT
Z Hliít Blde Kmsis CltyMo

ZDARMA50000 POSTE! f a

Také poměry panují nyní v San

Franeiaku a přibližné Hte jně i v je-

ho okolí pokud bylo zaaaženo ze-

mětřesením min dubna neznati
lze ze zprávy The (Jalifornia Pro-motio- n

výboru vydané počátkem
m m méaíee e zřetelem k tamní-in- u

stavu dne 30 září z níž vyi U

jnáme následující:
Poptávka jx) dělnictvu je Klálo

hilná neboť ho dělnických ail na
všech stranách nedostává Platí
to jak o městu 8uu Fraueiskw tak
i o jeho okolí Nehledá k tomu že

rifjen prostých dělníků je nedo-Mate- k

ntoiípá i stále nedostatek
děluíkft odborných a řemeslných
zějměna v oborech Htuvelmích ()

byvateUtvo udržuji) hu nyní M&lo

lui Ktejtié výíi neboť rozmnožování

jeho vadí nedoNtatťk příbytků
Dlo odhiidft aféluných vojenský
mi úřady je lne v San Francisku
eelkem n 370 tmío obyvatel —

ískoly wíkuil mohly hjftl otevřeny
jnoit přeplněny a navitévuje jo

JíiMX) dítek lVt tento mohl by

h)ti pít nejmeliiim O láfHM) ilítek

vétii kdyby bylo daWíh ikolnleh
budiiv iiiřutid pioury nelo

řtittly ifiiťuy pokud m celku tý

h Životni V)MáJ liejíu HU

{lei hyb před I'UutřeeQÍm A jo

TAJÍME nemoce múzu

menším iJ týdnů Z té příčiny za-

řídily banky v budově spolkové
mincovny společnou tak zvanou
Union banku v níž úřadoval z

každé banky některý úřadník Té-t- o

společné bance byla prozatím
ze npolkové mincovny se svolením

spolkového pokladního odboru při-

kázána dostatečná hotovost aby z

počátku nudila svým vkladatelům

vyplácet! část jejich vkladů než

přiily zásilky z východních bank
Prozatímní výplaty v jednotlivých
případech ustanoveny na nejvýše

Toto prozatímní opatření se
Velmi dobře (mvědcilo a potrvaiu
do 1 května tedy něco více iicl
měnit' m požáru Prodlení ote
vřením bankovních pokladnu při-kíirti-

jtkiiM-tiost- i se také ctmi

dobře oivéděilo neboť ni mi lu pa
trné výjimky nalepen b obah
bankovnieh pokladen neporušitel-

ný Celkem ljhi K dubna do

'li květnu východními vřtiinou

a i t ' to
Dr Geo F Simánek

česlí m a nůtt
rsv) r iVvKL A

f fuU mi Jiíul 11 Ul Omih
CfiMlnl húdiiiyt i4 a do 1 oilpj od 6 ia

?:S0 vůř — Tfl-

t'biViia v 3 po'bd M''ti bídjj
JI wl— ffudnl butiinr tUi
Khl V—U W aup — Ttl iH3

l'wrsJ4 idariuti 1 řnlul limllnj ih Dtl i lit VbpUMI 4 10ti 4t tU k1vUu

DR JOS LISTER & CO
4a jarUorn m V A 7 CHICAGO ILt U 8 Ajett iusvyurkými bankami pm!Ano

jubtii i i m tíMÍetnii jSmth (bnMC p W t HiK1 pi u m psi tru iuňtj


